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ÖZ 
 

   Taşkınpaşa (Nevşehir) yöresinde yüzeylenen geç Miyosen-Pliyosen yaşlı volkanosedimenter birimler içerisinde 

yer alan diyatomitlerin diyatom topluluğu ve paleoortamsal özelliklerini incelemek için Taşkınpaşa yöresinden 

ölçülen stratigrafik kesitten derlenen örneklerden 18 cinse ait 21 diyatom türü tanımlanmıştır. Tanımlanan türler 

içerisinde pennat formların, sentrik formlara göre daha bol olduğu ve göl suyunun tatlı su özelliğinde olduğu 

belirlenmiştir. Tanımlanan diyatom cins ve türlerinin derlenen örneklerdeki sayısal dağılımlarının 

değerlendirilmesi sonucunda; Taşkınpaşa yöresi diyatomitlerinin oluşumu sırasında göldeki su seviyesinin düşük 

olduğu, başlangıçta göl tabanının çamurlu, daha sonra ise bitkilerle kaplı olduğu, göl suyunun başlangıçta 

oligotrofik özellikte olduğu, zaman içerisinde önce ötrofik daha sonra da mesotrofik özellik kazandığı, besin 

miktarının ölçülü kesitin taban ve üst seviyelerinde yüksek, orta seviyelerinde ise orta düzeyde olduğu, pH 

değerinin pH >7 şeklinde (bazik) olduğu ve oksijen oranının orta seviyede bulunduğu belirlenmiştir. 

 

   Anahtar kelimeler: Diyatomit, Geç Miyosen-Pliyosen, Nevşehir, Paleoortam, Taşkınpaşa 

 

DIATOM COMMUNITY AND PALAEOENVIRONMENTAL 

INTERPRETATION OF CAPPADOCIA REGION’S LATE MIOCENE-

PLIOCENE DIATOMITES IN TAŞKINPAŞA (NEVŞEHİR) AREA 
 

ABSTRACT 
 

   Twenty-one diatom species of 18 genera were identified from the samples which were collected from 

stratigraphic section in Taşkınpaşa (Nevşehir) area which is taken places in late Miocene-Pliocene aged 

volcanosedimentary units. It was determined that pennate forms are more abundant than centric forms within the 

defined species and the lake water has fresh water properties in this location. As a result of  the quantitative 

evaluation of the identified diatom genera and species distributions in the collected samples; it have been 

determined that, in Taşkınpaşa area, during the formation of the diatomite deposits, lake water’s level was low, 

the bottom of the lake was initially muddy later covered with plants, lake water was initially in oligotrophic 

properties later changed into eutrophic and mesotrophic characteristics in time, the nutrient ratio of lake water was 

high in bottom and upper levels of the section but it was moderate at the middle level of the section. The lake water 

indicates alkaline (pH >7) properties. Oxygen ratio of the lake water was in middle level. 

   Keywords: Diatomite, Late Miocene-Pliocene, Nevşehir, Palaeoenvironment, Taşkınpaşa 
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1. GİRİŞ 
 

   İnceleme alanı ve çevresinde günümüze kadar volkanizma, Jeolojik haritalama, ignimbritler, tektonik, 

paleotoprak, gölsel birimlerin jeolojisi, mineralojisi ve jeokimyası, palinostratigrafi ile ilgili çalışmalar yapılmıştır 

[1 - 10]. [11 - 14], Çiftlik Baseni (Niğde), Ihlara-Selime (Aksaray) ve Karacaören-Ürgüp (Nevşehir) yöresindeki 

diyatomitlerin fosil diyatom topluluğu, paleoortamsal özelliklerini ve endüstriyel hammadde olarak kullanım 

alanları ile ilgili çalışmalar yapmışlardır. Bu çalışma ile Kapodokya Volkanik Provensi (KVP) içerisinde yer alan 

Taşkınpaşa yöresindeki diyatomit içeren volkano-sedimenter birimlerin (Kızılkaya ignimbriti altında) fosil 

diyatom topluluğu ve paleortamsal özellikleri belirlenerek, inceleme alanının geç Miyosen-Pliyosen 

paleocoğrafyasına ışık tutulacağı düşünülmüştür.  

   KVP, yaklaşık olarak 1400-1500 m yükseklikte, KD-GB uzantılı, 250–300 km uzunlukta, 60 km genişliktedir, 

yapılan çalışmalar, KVP’nın kalkalkalin karakterde bir volkanik bölge olduğunu, Avrasya ve Afrika-Arabistan 

levhalarının yakınlaşmasıyla geliştiğine işaret etmektedir [1]. İnceleme alanında geç Miyosen-Pliyosen’de 

deformasyona uğramış, çok sayıda fay, kıta içi basen oluşmuş ve bölgede yoğun volkanizma meydana gelmiştir 

[3, 4]. Ürgüp Baseni’nde yer alan göl ve akarsu sedimentleri ile ara katkılı olan bu çökeller [2] ve [13] tarafından 

Ürgüp Formasyonu olarak tanımlanmıştır. Radyometrik yaş tayini sonuçlarına göre bu kayaların yaşı geç Miyosen-

Pliyosen dir [1]. Formasyon, Bayramhacılı, Mustafapaşa ve Kışladağ olmak üzere 3 üyeye ayrılmıştır [13, 14] 

(Şekil 1a,b). 

 

 

2. MATERYAL VE METOT 
 

   Bu incelemede stratigrafik kesit GPS yardımıyla ölçülmüştür. Paleoortam analizleri için, araziden alınan 

örnekler lam, lamel ve kanada balsamı kullanılarak paleontolojik inceleme için slayt haline getirilmiş, slaytlar 

Nikon Pol–400 marka polarizan mikroskop altında incelenerek fosil diyatom cins ve türleri tanımlanarak 

fotoğraflanmıştır. Tanımlanan diyatom cins ve türlerinin, her bir örnek için 20 mikroskobik slayt alanındaki bolluk 

dağılımları ve ekolojik özelliklerinin dağılımları belirlenerek çizelgeler halinde gösterilmiştir. Çizelgeler 

değerlendirilerek inceleme alanında yer alan diyatomitlerin paleoekolojik özellikleri değerlendirilmiştir (Şekil 1 

c, Çizelge 1a, b). 

 

 

3. BULGULAR VE TARTIŞMA 

 

3.1 Taşkınpaşa Ölçülü Stratigrafik Kesiti 

 
   Kesit Kayseri L33-b2 paftasında, Kızılkaya ignimbriti altından ölçülmüştür. UTM koordinatları, başlangıç; 

boylam (Y): 0668863, enlem (X): 4261163, yükseklik (Z): 1524 m. Bitiş; boylam (Y): 0668863, enlem (X): 

4261163, yükseklik (Z): 1524 m dir. Kesit tabanda 3 m kalınlığında beyaz renkli diyatomit seviyesi ile başlar. 

Diyatomitler üzerinde sırasıyla 13 m kalınlığında açık pembe renkli tüfitler, 7 m kalınlığında beyaz renkli 

diyatomit seviyesi, 3 m kalınlığında tüfitler ve en üstte kırmızı-pembe renkli Kızılkaya ignimbriti yer alır (Şekil 

1b). 

 

3.2 Paleoortam ve Yorumu 
 

   Su Derinliği : Taşkınpaşa lokalitesinde; bentik (25–56 adet) ve litoral (12-55 adet) formlar, planktonik 

formlardan (2–29 adet) daha boldurlar. Ayrıca, T-1 ve T-3 nolu örneklerin alındığı seviyelerde bentik (epipelik) 

ve litoral bir form olan Cyclotella krammeri (22-25 adet), T-2, T-4 ve T-5 nolu örneklerin alındığı seviyelerde 

bentik (epipelik, epilitik, epifitik) bir form olan Cocconeis placentula var. euglypta (8-22 adet) ve Epithemia sp., 

sayısal olarak bollaşmaktadırlar. Bu veriler, Taşkınpaşa lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göldeki su 

seviyesinin düşük olduğunu göstermektedir. Ayrıca, T-1 ve T-4 nolu örneklerin alındığı seviyelerde epipelik 

formlar (45-51 adet), epifitik ve epilitik (25-31 adet) formlara göre daha yaygındırlar. Bu veriler, T-1 ve T-4 nolu 

örneklerin alındığı seviyelerde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl tabanının çamurla kaplı olduğunu 

göstermektedir. T-2, T-3 ve T-5 nolu örneklerinin alındığı seviyelerde ise epifitik formlar (23-34 adet), epipelik 

ve epilitik (8-28 adet) formlara göre daha boldurlar. Bu veriler, T-2, T-3 ve T-5 nolu örneklerin alındığı seviyelerde 

diyatomitlerin oluşumu sırasında göl tabanının bitkilerle kaplı olduğunu göstermektedir (Çizelge 1a,b). 
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   Tuzluluk: Taşkınpaşa lokalitesinde; kozmopolitan formlar (11-122 adet) ve tatlı su formları (21-69 adet), tuzlusu 

ve acısu (0-34 adet) formlarına göre sayısal olarak fazladırlar. Ayrıca, T-2, T-4 ve T-5 nolu örneklerin alındığı 

seviyede tatlı sularda yaygın olan Cocconeis placentula var. euglypta ve Epithemia sp., (8-22 adet) sayısal olarak 

bollaşmaktadırlar. Bu veriler Taşkınpaşa lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun tatlı su 

özelliğinde olduğunu göstermektedir  (Tablo 1a,b).  

   Sıcaklık: Taşkınpaşa lokalitesinde; T-1 nolu örneğin derlendiği taban seviyesinde oligotrofik formlar (39 adet), 

ötrofik ve mesotrofik (27-31 adet) formlara göre daha yaygındırlar. T-2 ve T-3 nolu örneklerin derlendiği orta 

seviyelerinde ötrofik formlar (17-45 adet), oligotrofik ve mesotrofik (8-35 adet) formlara göre daha boldurlar. 

Ayrıca, T-2 nolu örneğin alındığı seviyede yine oligotrofik ve mesotrofik özellik gösteren Cocconeis placentula 

var. euglypta ile ötrofik ve mesotrofik özellik gösteren Epithemia sp., (8 adet) sayısal olarak yaygındırlar. T-4 ve 

T-5 nolu örneklerin derlendiği tavan seviyelerinde mesotrofik formlar (29-32 adet), oligotrofik ve ötrofik (16-28 

adet) formlara göre daha boldurlar. Ayrıca, yine bu seviyelerde oligotrofik ve mesotrofik özellik gösteren 

Cocconeis placentula var. euglypta (22 şer adet)  sayısal olarak bollaşmaktadır. Bu veriler Taşkınpaşa lokalitesinde 

diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun başlangıçta oligotrofik, zaman içerisinde önce ötrofik daha sonra da 

mesotrofik özellik kazandığını göstermektedir (Tablo 1a,b). 

 

Şekil 1.  a- İnceleme alanı jeoloji haritası  [2, 13 ve 14]’den değiştirilerek alınmıştır), b: Taşkınpaşa ölçülü 

stratigrafik kesiti, c-diyatom türlerinin sayısal bolluk dağılımı. 
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Tablo 1. Taşkınpaşa kesiti örneklerinde tanımlanan diyatom cins ve türlerinin a- ekolojik özellikleri, b- ekolojik 

özelliklerine göre bolluk dağılımı [15-22].  

 

   Besin: Taşkınpaşa lokalitesinde; T-1, T-2, T-4 ve T-5 nolu örneklerin alındığı seviyelerde örysaprobik formlar 

(15-31 adet), oligosaprobik ve mesosaprobik (8-25 adet) formlara göre yaygındırlar. Aynı zamanda,  T-2, T-4 ve 

T-5 nolu örneklerin alındığı seviyelerde örysaprobik ve mesosaprobik özellik gösteren Cocconeis placentula var. 

euglypta (8-22 adet) sayısal olarak bollaşmaktadır. T-3 nolu örneğin alındığı seviyede ise oligosaprobik formlar 

(39 adet), örysaprobik ve mesosaprobik (2-23 adet) formlara göre sayısal olarak fazladırlar. Bu veriler Taşkınpaşa 

lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun besin miktarının T-1, T-2, T-4 ve T-5 nolu örneklerin 

alındığı kesitin taban ve üst seviyelerinde yüksek olduğunu, T-3 nolu örneğin alındığı kesitin orta seviyelerinde 

orta düzeyde olduğunu göstermektedir (Çizelge 1a,b). pH: Taşkınpaşa lokalitesinde; pH>7 olan formlar (23-54 

adet), pH=7 ve pH< 7 (8-19 adet) olan formlara göre daha yaygındırlar. Aynı zamanda, kesitin orta seviyesinden 

derlenen T-2, T-4 ve T-5 nolu örneklerin alındığı seviyelerde pH>7  özellik gösteren Cocconeis placentula var. 

euglypta ve Epithemia sp., (8-22 adet) sayısal olarak bollaşmaktadırlar. Bu veriler Taşkınpaşa lokalitesinde 

diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun pH değerinin pH >7 şeklinde (bazik) olduğunu göstermektedir 
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(Tablo 1a,b). Oksijen Oranı: Taşkınpaşa lokalitesinde; genel olarak oksijen oranı orta (2-25 adet) olan formlar,  

yüksek ve düşük (0-6 adet) formlara göre daha yaygındırlar. Aynı zamanda, ölçülü kesitin orta ve üst 

seviyelerinden derlenen T-2, T-4 ve T-5 nolu örnekler içerisinde Oksijen oranı orta düzeyde olan Cocconeis 

placentula var. euglypta (8-22 adet) yaygınlaşmaktadır. Bu veriler Taşkınpaşa lokalitesinde diyatomitlerin 

oluşumu sırasında göl suyunun Oksijen oranının orta seviyede bulunduğunu göstermektedir (Tablo 1a,b). 
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